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Gróf Apponyi a kath. nagygyűlésen. 

A diákok díszszónoka lesz. 
Az c/ évi Katholikus Nagygyűlés 

újdonsággal szolgál. A diákok, egye
temi cs főiskolai halgatók helyet kér
nek a Katholikus Nagygyűlés prog
ramjában. November I3~án este 6 
órakor a Vigadó nagytermében diák* 
i-n népséget rendeznek a Katholikus 
Nagygyűlés tiszteletérc. Nem izéül 
v ikitásul, művésznőkkel, fizetteti teszt-

vökkel, hanem saját erejükből, sa
ját tudásukkal annak kijelcnte.se: % 

ta már van a fővárosnak öntu-
. kath jükus név alatt szervezke

dett diáksága. 

Nem kételkedünk benne, hogy a 
, , örömmel fogadja e hirt. 

Százával síel majd e régvárt tünte
tésit s a jó, lelkes fiukat elhalmozzu 
szeretetének minden jelevei. A bál >i 
kezdést megtapsolja. 

Az eszme különben Németor-
szágból jött. Aki a német kath. nagy
gyűléseken az utcák zászlós, szőnye
ges képébe belészövődő német ka
tholikus diákság színes felvonulásai 
ídtta az öröm, boldogság arcotfestő 
izgalmával köszöntötte. A sorfalat át
ló utca népe. komoly férfiak, a virá
gos, szőnyeges ablakok kfváncsiai, 

ifjU leányok és öreg matron ük a lel
kesültség, a boldogság alragadtatásá-
val köszöntötték a jövő ifjú harcosait. 
Az elragad! szivek virággal szórták 
tele az utat, amerre e menet elhaladt! 
És a fiuk ? Ezek a vid un legények!? . . . 
A katholikus nép lobogó szeretetének 
forró levegőjében ünnepelten elvonuló 
fiuk — a német katolikus nép meg
becsülését, e nap édes, lángoló em

lékét, százezrek beléjük vetett hitet 
vitték mámoros szivükben magukkal: 
a munka asztala mellé. 

A német katolikus diáknak mi
lyen egészségei lehel az érzelem és 
gondolat világa! Milyen emelkedett 
férfias lehet az öntudata ! ? A német 
katolikus nép szeretete, aggódó gon
doskodása neveli azt. Korán megtud
ja, hogy szeretik, hiszen gondoskod
nak róluk! Bőkezűen, nagyielekkel. A 
velük való törődés komolysága, értük 
folyó munka nagy arányai, a legelő 
1.élőbbek és legkitűnőbbek leereszke-
désc a tettek nyelvén ^yőzi meg ökei 
arról, hogy a nagy társadalom a 
jövő emberei! becsüli meg bennök. 
Ter»,uszetes, hogy a német diák a 
vele érintkező, öt értékelő társadalom 
képe szerint fejlődik. 

Nálunk ? . . . A mi társadalmunk 
nem ismerte fel kötelességeit a di
áksággal szemben. Lvtizedeken át 
hagyta a nagy társadalmi tényezőt a 
maga utján járni. Ez a/, ut az elha
gyatottság, szeretetlenség utja volt. 
Az ifjúság egy részéi c'kapta a fő vá
ros forgataga s ennek a városnak 
romboló semmi szellemével járta át 
azt az Ördögi táncot, mely a fiatal 
szivekből kirágta az idealizmust, a/ 
életkedvet. Másik része a nyomor 
.sötét sikátoraiban kereste az élet fel
tételeit. I;zren pusztultak el, ztkik 
megmenekültek, — azok hideg, kö
zömbös sziwel, tompull akaraterővel, 
alvó öntudattal járták a napi utat az 
élet taposó malmában. 

Ha a nuii Ideális Irányzatok ar-

ró! panaszkodnak, hogy nincs új 
nemzedékük, nincs intelligenciájuk, 
mely az elvek zászlaját magasra 
emelné: magukra vessenek ! 

A „haladás", a szabadkőművesség, 
a szociáldemokrácia hamarosan fel
ismerte az ifjúság értékét és a rá 
fordított munka jelentőségét. 

fáradozásaiknak eredménye, hogy 
i / ujabb intelligencia az ö Irányza
tukra esküszik oly tömegekben, mely 
ijesztő. 

Jó megjegyeznünk e tünetek 
: legállapttásánál, hogy e radikális 
irányzatok körül pl. a szabadkőmű
vesek kimondották: az ifjúság veze-
téséért, neveleseért olvasatlanul adják 
a pénzüket. De jó hozzátenni azt is, 
hogy a német katholikus nagygyűlé
sek rendezőbizottsága csak a diákság 
felvonulására évente olyan összeget 
áldoz, aminő összeget a magyar tár

lóm (nem szólva a kath. társa-
da ómról) - évtizedek alatt nem 
juttatott ifjúságunknak. 

I:s ma mégis arról kell hirt ad
nunk, hogy a fővárosi egyetemek és 
főiskolák kath. diáksága: a maga 
eicjéi- '•! egy nagyszabású ünnepségei 
rendé, a katholikus nagygyűlés fej-
IeszU... re. 

Rejtély! Az. Megmagyarázzuk. 
Ez az ünnepség nem állott elő ma
gától. Nem pártok erőszakos, pénzelt 
munkája illesztette be a programm-
ba. kath. diákság szivéből fakadt 
a go tdolat. Olyan jelenség ez, mint 

Virág. Természetesen fejlett. 
Előbb van a fa, s azután a virág, 

.v.gunk, kinyílott a szive. 
De hogy értelmesek legyünk, 

rí. ; vesszük a szót. — Amit el
mulasztott a társadatom, megtette 
egy pár nagyszivíí ember, A Szent 
Imre-Kör sok válságot látott ügyét 
— felk irolta gróf Zichy János és dr 
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Glattfelder Gyula. A napokban volt 
tiz eve, hogy a Kör zászlóját nagy 
ünnepségek közt felavatták, akkor is 
gróf Apponyi volt az ünnepi szónok. 
Tiz éve annak is, hogy dr. Glattfel-
der az Irányi-utca bérelt helyiségei
ben tiz egyetemi ifjú számára otthont 
rendezett be azzal a gondolattal, 
hogy abból a kath. ifjúság kollégiu
ma fejlődjék ki. Tiz évi munka nyo
mán a Főiskolai Kath. Internátus 
Egyesület protektorátusa alatt ez a 
szerény kezdet a budai és pesti 
Szent Imre Collegiumokhoz vezetett. 
A két palotában ma háromszáz ifjú 
él a kath. gondolat égisze alatt. A 
kollégiumok pe^ti házában nyert öl
es') lakást a Szent-Imre Kör 300 tag
jával. A jézustársasági atyák egyete
mi kongregációjában 170 ifjú készül 
a katholikus életre. 

Ennek az ifjúságnak a szivéből 
pattant ki a vigadói ünnepség gon* 
dolata. 

Ugyebár milyen egyszerű a rej
tély megfejtése? Csupán tiz év rej
tett munkájának kemény, de nagy
lelkű erőfeszítéseiről kellett leemelni. 
Ezt a munkát vegye tudomásul es 
becsülje meg a közönség. Eredmé
nyeiért irigyelnek és gyűlölnek min
ket, kaíhoükusokat! 

Az ellentétes indulatok és érzé

sek közt ünnepi lélekkel tekinthetünk 

a jövőbe. 

Az érdeklődés meleg szeretete
vei nevelt ifjúság szive már keresi a 
szeretet viszonzásának útját. A mun
káért dalt ad. Ez a dal azoknak szi
véből fakad, kiknek a lelkében szuny-
nyad a jövő zenéje. A katholikus 
nagy társadalmi munkának, vagy ha 
úgy hozza a sors: a nagy társad tttltl 
küzdelemnek a csatadala! 

E diákiinnepség, melynek disz-
szónoka gróf Apponyi Albert les:. 
— kedvesen illeszkedik bele a nagy
gyűlések komoly munkarendjébe. A 
nagygyűlés közönsége meg fogja ér
teni ez ünnepség jelentőségét. Amily 
örömmel veszi hírét, olyan örömmel 
vesz azon részt. 

Ez az ünnepség kedves alkalma 
lesz annak, hogy a katholikus közön
ség megszeresse a katholikus ifjú
ságot. Ha megszerette: megtalálja a 
módját is annak, hogy eddig nélkü
lözött áldozatait is meghozza a kat
holikus diákságért. 

A . 
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Megyei é s városi ügyek. 
Hivatalvizsgálatok. Dr Benkó Albert 

vármegyénk főispánja — mint jelentettük 
a mull héten a jászsági alsójárásban és 
Karcag városánál tartott hivatalvizsgálatot. 
A még hátralevő hivatalvizsgálatokat -
ezek között Jászberény városánál is — 
mint értesültünk még e hó folyamán szán
dékozik meg ejteni az alispán. 

Dohány-beváltási határnapok. A 
megye területén a dohánybev. napok határi
dejét a m. kir. dohányjövedéki igazgatóság 
már megállapította, mely szerint a jászberé
nyi kir. dohánybeváltónál a beváltás ezen 
körletbe tartozó termelők részére 1911 Ja
nuár 2-*űl 30-ig tart. A jászkiséri állandó 
dohánybeváltónál szintén január 1-én kez
dődik és tart február 10-ig. 

Városi közgyűlés . Jászberény város 
képviselő testülete kedden déielőtt rendki-
viili közgyűlést tartott Koncsek polgármester 
elnöklésévet, melyben végérvényesen meg 
állapitatott az összeíró bizottság által be
terjesztett 1911 évre érvényes virilis név
jegyzék. A rendkiviili közgyűlés által elfo
gadott névjegyzék szerint a jövő évben az 
első virilis, vagyis duplánszámitva, a leg
nagyobb adut fizető dr Weisz István ügy
véd 5363 korona egyenes állami adóval, 
utána következnek Koncsek Istváu, Eördögh 
János, Baranyi Balázs stb. A századik adó
fizető id. Kármán István 338 kor 48 fillér 
adóval, és a névjegyzék 140 tételszáma 
alatt utolsó legtöbb Bdól fizető : Nyíri Já-
nos 2G8 kor. 37 f i i r edóvsl. A névjegy
zék 15 napi kOzSzemién van s az abban 
foglaltatnak és az -sszes képviselődnek 
kikézbesitetni fog. 

Bizottsági ülések. A város képviselő 
testületéből alakult Erzsébet-kórház és 
főgimnáziumi t.tnbizottság kedden délután 
tartott Dlést Koncsek polgármester elnöklé
sével, melyen a rendszeres havi jelentések 
tétettek meg s a folyó számlák utalványoz-
tattak. Egyben a tanalap pénztár megvizs
gálására Tarnay Sándor elnöklete alatt 
i>iz ttság küldetett ki. 

A vámsorompó feláll ítása ügyében, 
melynek engeiYiye/ésevel kapcsolatban 
van a város I terének és főbb utcáinak 
rendezésére - a képviselő testűiét kebelé-
böl kiküldött bizottság a hét folyamán fog 
érdemlegesen targy.ilni, amely bizottsági 
Qlésbefl f tgnak az engedély megadása iránti 
felterjesztés módozatai is megállapittatni. 

Diagnózis. 
— Irta: Szabó János. — 

Az orvosi tudománynak egyik kiinduló 
pontja a betegség megállapításánál a diag
nózis. Ha ez helytelenül lett megállapítva, el
pusztul a beteg. A társadalomban is van
nak betegségek, hol azonban a diagnózis 
megállapítása sokkalta nehezebb, mint a 
inas műtökéi alá vonható kóroknál, fiz út
tal a drágaság, ebben a husdrágaság nya
valyájának keletkezését kívánja boldog 
boldogtalan megállapítani. Szóval a diag-
noszkálás folyik az egész vonalon. 

A husuzsoraj! Ez most a legaktuáli-
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sabb dolog Nem tagadom, hogy ma már 
ezen kérdés az egész világot zavarba hozza. 
Az egyik ebben, a másik abban találja 
meg az okozatokat, mik ezt az állapotot 
megteremtették. A leguralgóbb eszme, hogy 
a husdrágaságot a másvilág részekből való 
importtal óhajtják megtörni. De erre azu
tán az a kérdés állitható fel, hogy ily 
móddal is megtörhető-e az véglegesen s 
hogy nem merül-e fel még nagyobb erővel? 

A tulajdonképeni szülőokokról, már 
irtani többször, hosszadalmas lenne tehát 
a részletekre ujbol kitérni. A husdrágaság 
ellen hadat viselő tényezések gyógyitószere 
szerintem nem biztos és rendkívül hossza
dalmas a kura lefolytatása. Itt bizony soron 
kívül erös és gyors operációt kellene vé
gezni. 

Az ezen tárgy felett folytatott polémiák, 
perlekedések során sohasem hallottam és 
nem olvastam olyan kói tüneti meghatározást, 
melyben a diagnózis helyes megállapítását 
sejthettem volna. Tehát magam kutattam 
egy kissé. Én egyik sarkalatos hibát a 
társadaiombau és első sorban magában a 
női társadalomban látom. 

Ne haragudjanak meg hölgyem, de 
megkell mondanom az igazságot. A mo
dern korban minket férfiakat igen elkényez
tetnek, nagyon sok hust sütnek főznek meg, 
de — sajnos — nem a saját nevelésükből. 

A régi jó magyar gazdaasszonyok arra 
voltak büszkék, ha például saját nevelésű 
apró jászágaik sokaságát mutathatták be a 
látogatóknak. A maiak ellenben azzal kér
kednek, hogy hány darabot tudnak venni 
Itt van a nagy változás, ebben rejlik egy 
kis hiba. 

Igaz, hogy I mi drága jó anyáink nem 
igen é tettek az asztronómiához, 
phizikához, algebrához és filozófiához stb. 
de értettek amúgy istenigazában I gtsda-
asszonykodáshoz. Volt is házaik, konyháik 
körül minden ami kellett. Vaijon nem visz-
szatetszö-e nekünk, mint földbirtok nélkül 
vaió hivatalnok, iparos, kereskedő c i . i k 
reknek, hogy a mi földbirtokos asszonya-
Ink ép úgy veszik a piacon a húsnak va
lót, mint mi és mi legszomorúbb ránk 
verik az árát. Váljon anyáink megtették 
volna-e ezt ? Dehogy tették volna, ször
nyen szégyenlették volna, sőt inkább az 
volt a büszkeségük, ha minél nagyobb 
quantumot tudtak I háziszükséglel fedeze
tén kívül mint felesleget a piacra vinni 

Az Rprómtrha fci baromfitenyésztés 
szeretetétől való elpártolása asszonyaink
nak, nagyban elősegitője — mondom — 
az általános húsuzsorának. A modem asz-
szonyokban nincs meg a segítő tekintetek
re való hajlamosság, kedv és szorgalom. 
Nevegyék hölgyeim, asszonyaim hát rossz
néven ezen igazságok felderítését, amit en 
egy diagnózisnak helyezek be az okok ta
lálgatásának végtelen világába. 

De pardon! — Bevallom azonban, 
hogy hibásak vagyunk mi is férfiak, mert 
talán nem igyekeztünk reá vezetni eléggé 
az okszerű baromfitenyésztés tudására-gya-
korlatára Ugy voltunk vele az igaz, hogy 
asszonynak való dolog. 

A húsdrágaság megtörésére való 
igyekezet leghatékonyabb foimája lehetne 
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nézetem szerint ebben a fü, fa, virággaz
dag jászságban, ha az okszerű baromfite
nyésztéssel tudnánk a nagyok, az okosak 
által agyonkiuzott problémát megoldani 

Tessék rajta gondolkozni ! 

Ősz. 
Permetez az eső, párolog a vén főid, 
Lépteim nyomában felfreccsen a sár, 
Még kutyát sem látni künn a ködös utcán, 
Nemhogy embert, kire derűs otthon vár. 

Visszhangzik a kövön léptem kopogása, 
Felriad neszére egy alvó madár, 
Meglebbenti szárnyát, eltűnik az éjben, 
Csak l szava hallik: Kár kint járni, kár ! 

Hej, varjú barátom, igazad van néked, 
Nem is jár ilyenkor senki künn, csak én, 
Nincsen maradásom magányos szobámban, 
Azért járok-kelek éjnek idején. 

Volna csak otthon, kicsi feleségem, 
Úgy élnénk, mint egy pár szerelmes madár, 
Hej! ha engem otthon csókos ajak várna . . . 
Hallatszik messziről: Kár remélni, kár ! 

K ó r ó . 

UJDONSÁGOK. 
Fel a nagygyűlésre! 
Folyó hó 12-én este szeles e hazában 

minden városban és minden faluban meg
kondulnak | harangok ébresztő és figyel
meztetőjeként annak a Veni-sanctenek, hol 
az ország uralkodó vallásának hivei mód 
és rangkülönbség néikül együtt egy testtel 
és lélekkel fohászkodnak a megkezdendő 
munka erősségére a Mindenek Urához. 

Pár nap választ el a Budapesten tar
tandó X-ik katholikus nagygyűlés idejétől: 
november 13-ikától. 

Jászberényiek! katholikus jásztest-
véreink ! 

Föl a nagygyűlésre! Nem szórakoz
tató lesz ez, nem színház, nem pártosko-
dás, hanem a szabadszervezkedes diadal 
kiáltása az ellen az erkölcs és vallásrom
boló munka ellen, amit a kereszténység 
ellen a városokban, falvakban egyaránt 
látunk manapság már megnyilvánulni. 

A külsőségeiben káprázatos, megnyi
latkozásában hatalmas, tartalmában ered
ményes nagygyűlésen ott fogjátok találni 
az ország, városok és falvak legeslegelső 
urait, embereit. A püspök, miniszter, gróf 
és nagyúr mellett ott beszél az egyszerű 
földmives, az egyszerű iparos ember. Szi
vének legszentebb érzetével — mindenki, 
hogy tudja — használja ki a modern kor 
erős fegyverének előnyeit, hogy egyönte
tűen vigye diadalra a céltudatosan lekötött 
törekvéseket és a Szűz Maria képével dí
szített szű/tiszta háromszínű lobogók. 

Jászberényből — mint értesültünk 
megy a nagygyűlésre polgármesterünk, fő 
papunk és úgy az intelligenciából, mint a 
gazda és iparososztályból számos jó ke
resztény katholikus ember. 

A jászvidék minden községe szintén 
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erősen megmozdult s a hozzánk érkezett 
hirek szerint tömegesen mennek fel a va
sárnap reggel kezdődő budapesti katholi
kus nagygyűlésre. 

Csatlakozzatok még hozzánk többen, 
sokan, hogy az izzó hitéről és lobogd 
hazaszeretetéről ismert nagy jászság mél
tóképen képviselve legyen. 

— Uj egri kanonok. Egerből érte-
sitenek, hogy Ö felsége az üresedésben 
levő két kanonoki stallumra Michalek Ma-
nót „Foglár intézeti" igazgatót, jeles nyelv
tudóst — és Ridárcsik Imrét, bibornok-
érseki titkárt, ki városunkban a bérmálás 
alkalmával szerepelt, nevezte ki. Őszinte 
jász szívvel üdvözöljük. 

— Jász ifjú sikere. Örömmel vet
tük a hirt, hogy Pászthy János, városunk 
szülötte, e napokban szerezte meg a Jó-
zsef kir. műegyetemen a gépészmérnöki 
oklevelet. — Gratulálunk. 

— Tanügyi hír. Múltkori hírűnket, 
hogy Erős Hermin és Benyovszky Jolán ta
nítónőket a miniszter az uj állami iskolá
hoz kinevezte azzal egészítjük ki, — biz
tos forrásból nyert értesülés alapján 
hogy e kinevezéssel egyidejűleg ugyancsak 
ide Bartha Béla igazgatótanitónak, továbbá 
Mosó Martina tanítónő, Kodek Ferenc és 
Torma István tanyai tanítónők uj tanerőkké 
neveztettek ki. 

— Kinevezés a vasútnál . A magyar 
állam vasút igazgatósága Dolinay László 
jelenleg nagyszebeni, volt jászberényi OSZ-
tálymérnökségi irodatisztet, — aki itt volt 
hivatalifönökével szemben támadt kolli/ió 
folytán volt kénytelen korunkból megválni 
— eddigi buzgó és odaadó becsületes 
munkásságát méltányolva, ellenőré léptette 
elő. 

— Gyászhír. A helybeli Gazdasági 
Takarékpénztárnak halottja volt a héten. 
Tegnap délelőtt tették ">röknyugalomrn 
nagyrészvét mellett a nevezett pénzintézet 
elnök igazgatóját: Mandl Mórt, kinek a ta
karékpénztár felvirágzásában jelentékeny 
része volt. Derék becsületes izraelita pol
gártársunkat az őszinte részvét kisérte el 
utolsó útján. 

— Védkötelesek je lentkezése . A 
helybeli katonai ügyosztálytól nyert értesü
lés szerint a jövő 1911. évben sorozás alá 
kerülő védkötelesek e hó folyamán tartoz
nak összeírás végett jelentkezni a katona-
íiryosztálynál. Ez a hatósági rendelkezés 
szól az idegen illetőségű de itt tartózkodó 
védkötelesekre nézve is. 

— Tanítóink értekezlete . A hely
beli állami tanítótestület a hétfolyamán 
értekezletet tartolt, melynek tárgya az „Ál-
lami Tanítók Országos Egyesülete” által 
indított mozgalomra szolo felhívás volt. A/ 
állami tanítók sérelmei!; s azok sürgős or
voslására vagyis helyzetük gyökeres javí
tására irányuló együttes tevékenység cél
jából e hó 18-án Budapesten országoa 
gyűlést tartanak. A helybeli tantestület ér
tekezletében kimondta a mozgalomhoz való 
társulását és elhatározták, hogy a gyűlésen 
testületileg vesznek részt. 

— Pénzintézetek s z e r v e z k e d é s e . 
A Jászberény-körzethez tartozó mintegy 
harminc környékbeli pénzintézel vasárnap 
f. hó hó 13-án a városháza nagytermében 
értekezletet tart a magyar pénzintézetek 
egyesülésének célzatával Az értekezleten 
mint értesültünk Hantos Elemér Hegedűs 
Kálmán dr és Almásy László dr országgyű
lési képviselők fognak a központi szerve
zet megbízásából ismertető* előadásokéi 
tartani. 

Száj és körömfájás. A hasitott-
körmü állatok kózött uralgó száj és kö-
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römfájás még mindig erősen terjed úgy a 
jászfelső, mint a jászalsó járásban. Ez ide
ig a jászsági alsójárásban már öt község: 
Jászapáti, Jászkisér, Jászszentandrás, Jász-
ladány es Tiszasüly fertőzve van. Vala
mennyit záralá helyezték. 

— Boltitűz. Hétfőn este nagyriadal
mat okozott egy boltitüz. A Jászkerületi 
népbank és Takarékpénztár tulajdonát ké
pező főtéri Szilvásy-féle ház egyik már 
lezárt boltjából erősen kitóduló füst tette 
figyelmesé a járókelőket, mely a kapu mel
letti varrógép és gramofonkereskedésben 
eddig megfoghatatlan módon támadt belső 
tiiztö] eredt. Az óriási fullasztó füst kö
vetkeztében — mikor a redőnyt felnyitot
ták — első pillanatra nem lehetett a 
tűzoltóknak felfedezni a tűz keletkezésének 
helyét, igy tehát füstállarc hiányában, meg
felelő erős vízsugár alkalmazásával pár 
pillanatra elnyomták a belső végében meg 
lángra nem lobbant, de sinlödö tüzet. — 
A boltitüz által okozott kár elég tekin
télyes. 

— Változások a Gazdasági bank
nál. A helybeli Gazdasági Takarékpénztár 
ügyvezetöségében és vezérletében egyszerre 
nagyobb változásoknak keli beállani. A 
megboldogult elnök igazgató s az elköltö
zés folytán lemondani készülő intézeti Ügyész 
állása lön üresedésbe, amely állások az 
alapszabály szerint az igazgatóság köréből 
fognak következésképen betöltetni joghatá
lyosan és törvényes formák között 

— Állatsereglet és cirkusz. Nagy 
látványosságban van része egy hét óta 
városunk közönségének. A vásártéren fel
állított Kocka testvérek állatsereglete és 
cirkusza működik a folytonos esőzés miatt 
igen gyér látogatás melett. A nép és a 
gyermekek természetrajzi ismereteit bővítő 
és szórakoztató látványosság megérdemli 
a közönség pártolását, amennyiben Igen 
szép és érdekfeszítő előadások tartatnak. 
Kedden este érdekes volt egy itteni bátor 
fodrászsegéd Molnár István fellépése, aki 
minden félelem nélkül beretválta meg az 
oroszlán ketrecben az állatsz.eiiditö gazdát: 
Koczka Jeromovot. A közönség zajos tap
sokkal jutalmazta a bátor fodrászt 

— Gyűjtés eredménye. A jászbe-
rényi úrhölgyek által a József kir. herceg 
Szanatórium Egyesület javára teljesített 
gyűjtés eredménye 60 korona 12 fillér volt 
1 Ven jótékony gyűjtés és adakozás össze
géi a városi hatóság tegnap küldte el a 
nevezett egyesület elnökségéhez. 

— Munkáspénztári közgyűlés . A 
helybeli kerületi munkásbiztosito pénztár 
folyó hó 13-án vasárnap délelőtt ' , 11 
órakor tartja a „Lehel-szálló” emeleti ter
mében rendkívüli közgyűlését, melynek tár
gya leSZ : határozat hozatal azon kérdésben. 
hogy a pénztár a biztosított tagok orvosi 
gyógykezelését fixfizetésü orvosok alkalma-
zasáv il vagy a szabad orvosválasztás mel
lett teljesítsék. Ha ezen közgyűlés határozat 
képtelen lenne, a legközelebbi közgyűlés 
határidejéöl 20-ál tözte ki az igazgatóság. 

Eladó zongora. 
1 ,;. teljesen jokarban lévő 1200 ko-

ronás Sveighoffer-féle csinos zongora igen 
jutányos .írért a/.oimal eladó. 

A venni szándékozók értekezhetnek 
lapun:, felelős szerkesztőjével. 
(Város székházánál vagy lakásán IV ker. 
Liliom u 8.) 

Berakóleány 
lapunk n y o m d á j á b a n , jó f i ze tésse l , 

azonnal felvétet ik . 
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PÁRTOLJUK 
a kat. sajtóegyesületet! 

Az egyesület célja a kat. napi 
sajt«'»t és jóirányu Irodaimatföl-
lenditeni, versenyképessé tenni és 
a legszélesebb körben elterjesz
teni. E végből szellemi és anya
gi erőket mozgósít, a kat. tár
sadalmat szervezi és egy nagy 
sa j t óa l ap létesítésére törekszik. 

Tagja lehet minden kereszté ny 
férfi XÍÍBA nő — a rendes lag 
félévenként legalább 1 K (vagyis 
egész évre 2 K) tagdijat fizet. — 
Á jó tevő tagok sorába tartozik 
aki évenként legalább 10 koro
nával járul az egyesület céljai
hoz. — Alapí tó tagként szere-
repel az, aki egyszerre (vagy 
részletekben 2 éwn belttt) leg
alább 200 koronái áldoz a ma
gasztos célra. — Dísz tag emu 
illeti meg azt, aki legalább 1000 
K összeget adományoz a sajtó-
alap javára. 

Központ i i r oda : 
Budapest, 

Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 

JÁSZ UJSÁG 

Asztalos-

műhely-
Tisztelettel értesitem áthelyezés a t< közönséget,hogy 

évek óta fennálló asztalosmühchelyemet sa
ját házamba : Margit-utca 5 szám alá (Ko-
máromi pékkel szembe) helyeztem át. Kérve 
nagybecsű pártfogásukat, kiváló tisztelettel: 

Jakkel Béla asztalos. 

Hemerka 
o k i , k á n t o r t a n í t ó ós z e n e t a n á r 
b á r m i f é l e hangszeren v a i ó tanu
l á s r a ó r á t ad. Egy ó r a 80 kra j 
c á r , ha t ö b b ó r a hetenkint, akkor 
o l c s ó b b . L a k i k Beleznay főkántornál. 

1910 november 6 

!! Kőszén!! 
A leg jobb m i n ö s é £ i i h a z a i é s 

p o r o s z o r s z á g i s a l a k é s p o r m e n 

tes s za lon s z é n , t o v á b b á b u d a p e s t i 

l é g s z e s z g y á r i , v a l a m i n t p o r o s z o r 

s z á g i p i r s z é n ( c o a k s z ) a b á n y a 

á l t a l előirt eredeti ár mellett a i ó l -
i r o t í n á i megrendelhetők* 

P o n t o s s z á l l í t á s é r t s z a v a t o s s á g o t 
v á l l a l : 

H O F F E R M I K S A 
több hazai és poroszországi 
bánya képviselője. 

J Á S Z B E R É N Y B E N . 

Nyomdász-

tanonc 
azonnal felvétetik. 

Nagy raktárt t tri : ira:i \ - - . • -
I I I U C K U O I , éktMmttk-, ev( ,c .w.M./«» - c.-> 

ezüst dísztárgyakból 
melyek ftjáiidékokri ;k igen nl'i.mnr.-

s..k. I 'j,'vs2iateii 

üveg- és porcellánáruk 
; i . i^yr . ik tá rn . 

P L A T T A A N T A L U T Ó D A 

ó r á s , é k s z e r é s z é s m e c h a n i k u s 

Jászberény, 
a Jászkerületi Népbank épületében. 

Spekonya Lajos 

Elvállalja toronyórák fe lá l l í tását es 
javítását, t.iii- é s z s e b ó r á k , é k s z e r e k , 
valamint m i n d e n n e m ű tárgyak javí

tását, t o v á b b á 

házi villanycsengők 
fel illitását és javii . . i . 

F a l i - , a l i ó - , i n g a - , o m e ^ ; . é 
ü t ő z s e b ó r á k nagy raktára 

k| gttmmláru :. m ű s z e 
rek, különlegességek, sz emiive-

•'. é s hőmérők 

nagy választékban. 

Ajánlja 

zajtalan é s 
könnyüjárásu 

Singer-Centrai-Bobbin i ai .-
k a h a j ó s - balkaros varrógé-
gépeli házi s ipari célokra. 

Legelső és legtartósabb a világon Óránkén! 
3 fillért fogyaszt óriási munkaképesség mel
leit Többet dolgozik, mint 10 más faj a 
vnnogép. Bebizonyitotl dolog vs ami ;«>. 

minden fáradság nélkül. 

„ P F A F F ” 
v a r r ó g é p v i l l anye rő re ! ! ! 

E u r ó p a ö s s z e s gyá r a inak v a r r ó g é 
peiből nagy r a k t á r t tartok, s Igy a 
v a r ó g é p e k l ego l c sóbban ná!a;.i Le-

rezhe tök be. 

Mühitnzés és ap l ikác ió mun
kákat ingyen taní tom. 

Vidéki m e g r e n d e l é s e k gyor
san és pontosan te l jes í t te tnek 

Pontos és szolid k i szo lgá lás . 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 
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